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Data Spotkanie / Wydarzenie

03.03 Nabożeństwo połączone z chrztem wiary 
Waliców 25, Warszawa

07.03 Grupa biblijna: Efezjan 2

10.03 Nabożeństwo, Kazanie: Andrzej Dobosz

14.03 Grupa biblijna: Efezjan 3

16.03 Teen Challenge - Dni Nowej Szansy -
Ocaleni, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 1 w Nowym Dworze Mazowieckim, 
Młodzieżowa 1

17.03 Nabożeństwo, Kazanie: Grzegorz Gaca

21.03 Grupa biblijna: Efezjan 4

24.03 Nabożeństwo, Kazanie: Krzysztof Motyka

28.03 Grupa biblijna: Efezjan 5

31.03 Nabożeństwo, Pamiątka 
Zmartwychwstania Pańskiego
Kazanie: Krzysztof Radzimski



Wierność – owoc Bożego Ducha
Trwanie w wierności Bogu jest nie tylko kluczowym aspektem 
życia chrześcijańskiego, ale także wyzwaniem, które wymaga 
dalekowzroczności i zaangażowania. W obliczu zmieniających 
się okoliczności życiowych, podobnie jak podczas 
niespodziewanych zmian pogody wczesną wiosną, wierny 
chrześcijanin musi zachować czujność i roztropność, aby nie 
dać się zwieść chwilowym pokusom czy zwątpieniom.

Aby zrozumieć głębię i znaczenie wierności Bogu, warto zacząć 
od przypomnienia słów Apostoła Pawła z Listu do Galatów 
(5:22-23), gdzie mówi o owocach Ducha: „Owocem zaś Ducha 
jest miłość, radość, pokój, cierpliwość, łagodność, dobroć, 
wierność, łagodność,  panowanie na sobą”. Wierność jest tutaj 
wymieniona jako jeden z kluczowych elementów owocu Ducha 
Bożego, co wskazuje na jego nieodzowną rolę w życiu 
duchowym każdego z nas. Jest to cecha, która nie tylko 
definiuje nasz stosunek do Boga, ale także kształtuje nasze 
relacje z innymi ludźmi. A trzeba ze smutkiem przyznać, że 
wierność nie jest dziś w modzie. Dzieje się to za sprawą kultury 
promującej nową najwyższą wartość: indywidualizm. Ja, ja, ja – 
nieświęta trójca XXI wieku. Promuje się narrację, że masz być 
wierny sobie, żyć w zgodzie z samym sobą. Wszystko inne to 
przeszkoda, którą należy usunąć.

Jednym z biblijnych przykładów par excellence wierności Bogu 
jest postać Daniela. Okazał się on wierny Bogu od swojej 
młodości, aż po sędziwy wiek. W księdze nazwanej od jego 
imienia (6:10) czytamy, że Daniel nawet wtedy, gdy dowiedział 
się o edykcie zakazującym modlitwy do jakiegokolwiek boga 
lub człowieka poza królem, nadal „wchodził do swojego domu;  



gdzie okna w górnej izbie były otwarte w kierunku Jerozolimy, 
po to by trzy razy dziennie klękać na swoich kolanach, modlić 
się i wyznawać przed Bogiem prośby i błagania, jak to zawsze 
miał w zwyczaju czynić”. Niezachwiana wierność w obliczu 
więcej niż potencjalnej śmierci, to jakże potężne świadectwo 
zaufania do Boga oraz przekonania, że prawdziwe 
bezpieczeństwo i pokój można znaleźć jedynie w Nim. Bóg 
dosłownie uwolnił go z paszczy lwów (Dn 6:23). Koniec 
końców, jego wierność skradła serce króla, tak że zamiast kary, 
otrzymał awans. Bóg jest niezwykły. 

Nie mniej wymowna jest postać Józefa, syna Jakuba; wzór 
wytrwałości w trudnych okolicznościach. Jego życie pełne było 
wzlotów i upadków, od bycia ulubieńcem ojca, przez niewolę 
i więzienie, aż po zostanie drugą najważniejszą osobą 
w Egipcie. Pomimo wielu prób, Józef pozostał wierny Bogu, co 
ostatecznie doprowadziło do uratowania całej jego rodziny. 
Odegrał istotną rolę w Bożym planie zbawienia Izraela, a jego 
doświadczenia mają proroczy, mesjański wymiar. Co ciekawe, 
jego sukcesy w Egipcie nie przesłoniły mu woli Bożej, były 
raczej wielkim błogosławieństwem dla jego braci. Prosił też, by 
po śmierci, jego kości zostały zabrane do ziemi obiecanej (Rdz 
50:25). Jego wierność została po wielokroć nagrodzona.

W Nowym Testamencie, przykład Apostoła Pawła jest równie 
inspirujący. Mimo licznych przeciwności, prześladowań 
i cierpień, Paweł niezłomnie kontynuował misję głoszenia 
Ewangelii. Jak mówił: „Ze wszystkich wyratował mnie Pan” 
(2Tm 3:11). W Liście do Filipian (1:21) pisał: „Dla mnie 
bowiem życie to Chrystus, a śmierć to zysk”. To wyznanie 
pokazuje głębię jego zaangażowania i wierności Chrystusowi. 
Dla Pawła zarówno życie jak i śmierć była okazją do 
wywyższenia Pana.



Charles Spurgeon, brytyjski pastor i teolog, mówił: „Nie ma 
większej radości niż wierność wobec Chrystusa”. Wierność 
Bogu nie jest ciężarem czy ograniczeniem, ale źródłem 
prawdziwej radości i spełnienia. Ci, którzy pozostają wierni są 
mądrymi inwestorami – pomnażają swój duchowy potencjał, 
skarb odkładany w niebie (Mt 6:20).

Aby pozostać wiernym w obliczu prób i pokus, warto pamiętać 
o słowach z Listu do Hebrajczyków (12:1-2): „Przeto i my, 
mając około siebie tak wielki obłok świadków, złożywszy 
z siebie wszelki ciężar i grzech, który nas usidla, biegnijmy 
wytrwale w wyścigu, który jest przed nami, Patrząc na Jezusa, 
sprawcę i dokończyciela wiary, który zamiast doznać należytej 
mu radości, wycierpiał krzyż”. Jezus Chrystus jest naszym 
największym wzorem wierności, który za cenę własnego życia 
ukazał nam drogę zbawienia. Zmartwychwstał i otworzył 
wiernym ścieżkę do nieba. Właśnie w Jezusie, naszym Panu, 
odnajdujemy prawdziwy rezerwuar mocy do wytrwałego biegu 
chrześcijańskiego. Wpatrując się w Niego, widzimy więcej niż 
przykład, a w Jego słowach więcej niż wykład. On jest dla nas, 
Bożych dzieci, pełnią życia, jedyną drogą i źródłem prawdy. 

Wierność Bogu jest fundamentem naszego życia duchowego. 
Źródło tej wierności znajduje się w Bogu, który „w nas sprawia 
chcenie i wykonanie, dla swojej dobrej woli” (Flp 2:13). Nasze 
zadanie polega na ciągłym zaufaniu do Bożego Słowa i życiu 
w zgodzie z Jego nakazami, mając na względzie nie tylko nasze 
zbawienie, ale przede wszystkim chwałę Boga. W tym 
duchowym wyścigu, niech naszą motywacją będzie pragnienie 
bycia gotowymi na przyjście naszego Pana, Jezusa Chrystusa, 
z sercami pełnymi wiary i oczami skierowanymi ku wieczności, 
gdzie ostateczna nagroda za wierność czeka każdego z nas 
(Flp 3:14).



Pan zmartwychwstał prawdziwie!
Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa jest kamieniem 
węgielnym chrześcijaństwa, fundamentem, na którym opiera 
się cała wiara. To wydarzenie nie tylko potwierdza boskość 
naszego Pana, ale również daje pewność życia wiecznego, nam 
wierzącym. Znaczenie zmartwychwstania jest tak głębokie 
i wielowymiarowe, że bez niego, jak stwierdza apostoł Paweł, 
„nasza wiara byłaby próżna” (1Kor 15:14).

Zmartwychwstanie Chrystusa jest najlepiej udokumentowanym 
zdarzeniem w historii starożytności. Ewangelie zawierają 
szczegółowe relacje na temat tego faktu, podane przez 
naocznych świadków. Ponadto, pusty grobowiec, przemienione 
życie apostołów, którzy z przestraszonych i zniechęconych 
uczniów stali się niezłomnymi głosicielami prawdy, oraz 
męczeńska śmierć wielu z nich, są mocnymi dowodami na 
autentyczność tego wydarzenia. Apostoł Paweł 
w 1Kor 15:6 mówi o ponad pięciuset świadkach, którzy widzieli 
zmartwychwstałego Chrystusa, co dodatkowo potwierdza 
historyczną rzetelność Ewangelii.

Zmartwychwstanie Jezusa nie jest tylko jednym z wielu 
doktrynalnych punktów chrześcijaństwa; jest ono sercem 
i duszą całej naszej wiary. Bez zmartwychwstania nie byłoby 
odkupienia, życia wiecznego ani zwycięstwa nad śmiercią. Nie 
byłoby podstaw do odpuszczenia grzechów i ufnego patrzenia 
w przyszłość. Nic nie miałoby sensu. Na szczęście dla nas 
wszystkich Jezus zmartwychwstał, 
zmartwychwstał prawdziwie!



Dane kontaktowe
ul. Sukienna 52 (przy Placu Solnym)
05-100 Nowy Dwór Mazowiecki

Przewodniczący Rady Zboru: Krzysztof Radzimski
tel. 795 521 174; email: krzysztof@radzimski.pl
Diakoni Zboru: Grzegorz Gaca i Krzysztof Skibiński  

Oficjalny email: info@kosciol-jezusa.pl 
Strona internetowa: http://kosciol-jezusa.pl 
Profil na facebooku:
https://www.facebook.com/koscioljezusa

Niedzielne spotkanie Kościoła: niedziela, godz. 11:00
Dyżur duszpasterski: poniedziałek, godz. 17:30
Grupa biblijna: czwartek, godz. 17:30
Spotkanie modlitewne: sobota, godz. 17:00

Nr konta (PKO Bank Polski):
10 1020 1185 0000 4902 0236 0147

Teen Challenge
Chrześcijańska Misja Społeczna 
Grzegorz Gaca
tel. 501-026-995
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